Memang betul ada sebuah matan
yang tidak menggunakan laporan

dengan format kondisional dengan
partikel iżā. Matan tersebut adalah
versi Abu Dawud aṭ-Ṭayālisī (w. 204H/
819M) yang berbunyi:

ِ التحَِيَّاتُ للِّٰهِ فأَمَرنَاَ أنَْ نقَُوْلَ فِي كُلِّ رَكْعَتيَْن

maka beliau menyuruh kami untuk membaca
pada setiap dua rakaat at-taḥiyyāt lillāh);
[nas no. 4).